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Forslag om fælles henvendelse til Vejnavnenævnet om 
navngivning af plads eller vej efter Erik Clausen 

 

Til Vesterbro Lokaludvalg. 

 

På baggrund af en borgerhenvendelse, samt et medlemsforslag, har 

vi i Kgs. Enghave Lokaludvalg drøftet forslaget om navngivning af en 

plads eller vej i Sydhavnen efter afdøde filminstruktør, 

manuskriptforfatter, kunstner og gøgler Erik Clausen, der døde 

sidste år d. 30. oktober - på vores møde d. 30. januar.  

 

Vi er naturligvis bevidste om at ingen plads eller vej kan opkaldes 

efter Erik Clausen før tidligst slut oktober 2025.  

 

På Lokaludvalgsmødet besluttede vi at henvende os til jer i 

Vesterbro Lokaludvalg for at høre om I kunne være interesseret i at 

lave en fælleshenvendelse til Vejnavnenævnets medlemmer om at 

vi gerne ser, at Erik Clausen optages af nævnet i deres navnebank, 

når det er muligt - og at begge lokaludvalg gerne vil inddrages i en 

dialog med Vejnavnenævnt omkring mulige placeringer af en sådan 

plads eller vej.  

 

I Kgs. Enghave lokaludvalg har vi drøftet, at det kunne være en idé, at 

vi i fællesskab forslår Vejnavnenævnet, at der kigges på en placering 

i grænselandet omkring byudviklingsområdet, Jernbanebyen, hvor 

der kommer en håndfuld nye veje og pladser, som skal navngives. 
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Det kunne være en mulig vej, passage eller plads i den del af 

Jernbanebyen som er markeret i det blå område på kortet ovenfor, 

og som kommer til at være indgangen til Jernbanebyen fra 

Sydhavnen / Kgs. Enghave til Vesterbro, samt adgangen fra 

Sydhavn Station.  

 

Det ville give mening at finde et område, der grænser op til begge 

vores to bydele, da Erik Clausen havde et tilhørsforhold til både 

Sydhavnen, hvor han tilbragte sin barndom - og til Vesterbro, hvor 

han arbejdede og levede frem til sin død. En sådan mulig placering 

vil ydermere være tæt på Sydhavns Plads, hvor Erik Clausens 

kunstværk ”manden der kom op af jorden” er placeret og fortsat vil 

være med til at minde københavnerne om Erik Clausen. 

 

Vi har også tanker om, at ved at pege på en placering i 

byudviklingsområdet, kan vi sammen gå i dialog med grundejere og 

forvaltningen om at indrette en vej eller plads i kunstneren Erik 

Clausens ånd - hvad end det er en plads med scene og rum til 

småkoncerter, gadegøgl eller gavlkunst, der minder om hans 

filmografi - eller en plads / vej præget af kunst af enten nye unge 

kunstnere eller hans gode ven Leif Sylvester eller begge dele.  

 

Måske det kan blive et nyt vartegn i Jernbanebyen. Vi har mange 

drømme, men håber i det mindste på muligheden for en 

anerkendelse og minde om en folkelig kunstner, der er afholdt og 

vellidt i begge vores bydel. 

 

Helt konkret vil vi høre om I: 

 
1. vil lave en fælleshenvendelse til Vejnavnenævnet omkring 

muligheden for at navngive en vej eller plads efter Erik 
Clausen? 
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2. sammen med os vil opfordre Vejnavnenævnet til, at der 

udpeges en plads, passage eller vej et sted i 
byudviklingsområdet, som grænser op imellem begge vores 
bydele – evt. som anvist på kortet? 

3. samarbejde om det videre arbejde og proces med hhv. 
grundejere og forvaltning, samt evt. kreative ideer i en nedsat 
arbejdsgruppe med repræsentanter fra begge lokaludvalg. 
 

Vi ser frem til jeres svar. 

 

Venlig hilsen 

Jan Fønss 

Næstforperson Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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